INDICAÇÃO

Gamara Municipal de Ibitinga

II I II 11111 111111111
Protoco o Geral n° 329 2020

Data: 22/05 2020 Horário: 10:52
LEG IND 327/2020

-~cia Wa~,a
- /eita,/ &racio4tai

ASSUNTO: Solicita limpeza e melhoria na sinalização de trânsito nas proximidades de todas as

Unidades de Saúde do Município.

Destinatário: Secretaria Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Tecnologia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: É necessário manter a limpeza nas proximidades das Unidades de Saúde, pois

estes locais recebem diariamente idosos, crianças e diferentes casos de problemas de saúde,

sendo a sujeira, prejudicial e pode agravar o problema. Assim como também, é necessário

melhorar a sinalização de trânsito para a segurança dos usuários e dos moradores próximo,

reforçando a pintura e colocação de placas para alertar os motoristas que transitam em

velocidades mais elevadas, evitando dessa forma, atropelamentos, colisões com outros veículos

e acidentes com as próprias ambulâncias.

Sala das Sessões "Depir--Sfo-i-  iolo", 21 de maio de 2020.

MATHEUS CARREIRO

Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1